

Situation

En Euros

CENTRE MUSICAL ACCORDS

BD JULLES FERRY

38190 VILLARD BONNOT

Situation au : 31 Août 2008

APE :

SIRET :

Tél :

Fax :

00000

Comptes annuels

Bilan actif

Bilan passif

Compte de résultat

Compte de résultat - suite -

Détail du bilan actif

Détail du bilan passif

Détail du compte de résultat

SIG négoce

SIG production

BILAN ACTIF

Euros

	31/08/2008			31/08/2007
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	543,33	543,33		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	34 378,92	30 972,73	3 406,19	2 552,44
Autres immobilisations corporelles	9 081,07	8 812,06	269,01	460,27
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	44 003,32	40 328,12	3 675,20	3 012,71
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				333,79
Autres créances	31 849,79		31 849,79	15 118,34
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	9 696,73		9 696,73	21 219,87
Charges constatées d'avance (3)	691,19		691,19	770,90
	42 237,71		42 237,71	37 442,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	86 241,03	40 328,12	45 912,91	40 455,61
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF**Euros**

	31/08/2008	31/08/2007
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)	44 718,69	44 718,69
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	- 44 032,39	- 29 389,03
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 3 777,76	- 14 643,36
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	- 3 091,46	686,30
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	14 200,00	
Provisions pour charges		
	14 200,00	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	2 000,00	
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 647,13	
Fournisseurs et comptes rattachés	5 937,60	4 760,66
Dettes fiscales et sociales	21 047,64	17 180,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	22,00	26,31
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	3 150,00	17 802,00
	34 804,37	39 769,31
Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	45 912,91	40 455,61
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 885,20	2 300,00
(1) Dont à moins d'un an (a)	30 272,04	37 469,31
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMpte DE RESULTAT

Euros

	31/08/2008		31/08/2007
	France	Exportation	Total
Produits d'exploitation (1)			
Ventes de marchandises	41 478,55		41 478,55
Production vendue (biens)			21 546,97
Production vendue (services)	110 940,80		110 940,80
Chiffre d'affaires net	152 419,35		152 419,35
Production stockée			
Production immobilisée			
Produits nets partiels sur opérations à long terme			
Subventions d'exploitation			199 802,49
Reprises sur provisions et transfert de charges			1 521,65
Autres produits			5 990,10
			359 733,59
Charges d'exploitation (2)			
Achats de marchandises			32 511,34
Variation de stocks			
Achat de matières premières et autres approvisionnements			2 061,84
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes (a)			15 909,32
Impôts, taxes et versements assimilés			11 933,00
Salaires et traitements			216 278,70
Charges sociales			69 290,47
Dotations aux amortissements et provisions :			
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			717,51
- Sur immobilisations : dotations aux provisions			
- Sur actif circulant : dotations aux provisions			
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Autres charges			921,47
			349 623,65
RESULTAT D'EXPLOITATION			10 109,94
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Bénéfice attribué ou perte transférée			
Perte supportée ou bénéfice transféré			
Produits financiers			
De participations (3)			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)			
Autres intérêts et produits assimilés (3)			158,55
Reprises sur provisions et tranfert de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
			158,55
Charges financières			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées (4)			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
RESULTAT FINANCIER			158,55
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			10 268,49
			- 14 644,08

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

Euros

	31/08/2008	31/08/2007
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	153,75	0,80
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	153,75	0,80
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		0,08
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions	14 200,00	
	14 200,00	0,08
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 14 046,25	0,72
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	360 045,89	278 623,25
Total des charges	363 823,65	293 266,61
BENEFICE OU PERTE	- 3 777,76	- 14 643,36
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DETAIL DU BILAN ACTIF

Euros

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
205000 LOGICIELS	543,33	543,33		
280500 AMORT.CONCESSIONS BREVETS	- 543,33	- 543,33		
Total				
Total immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
215000 INSTRUMENTS	34 378,92	32 998,92	1 380,00	4,2
281500 AMORT INSTRUMENTS	- 30 972,73	- 30 446,48	- 526,25	- 1,7
Total	3 406,19	2 552,44	853,75	33,4
Autres immobilisations corporelles				
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	3 685,08	3 685,08		
218400 MOBILIER ET DIVERS	5 395,99	5 395,99		
281830 AMORT MOB DIVERS	- 3 416,07	- 3 224,81	- 191,26	- 5,9
281840 AMORT.MOBILIER	- 5 395,99	- 5 395,99		
Total	269,01	460,27	- 191,26	- 41,6
Total immobilisations corporelles	3 675,20	3 012,71	662,49	22,0
Total actif immobilisé	3 675,20	3 012,71	662,49	22,0
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
411009 CLIENT COLLECT DEBITEUR		333,79	- 333,79	- 100,0
Total		333,79	- 333,79	- 100,0
Autres créances				
421000 REMUNERATIONS DUES	249,79		249,79	
448720 PRODUITS A RECEVOIR DIVER	17 600,00	13 870,00	3 730,00	26,9
467000 AB2L		94,44	- 94,44	- 100,0
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOI	14 000,00	1 153,90	12 846,10	1 113,3
Total	31 849,79	15 118,34	16 731,45	110,7
Total créances	31 849,79	15 452,13	16 397,66	106,1
Disponibilités				
512400 BPDA	5 862,07	17 112,91	- 11 250,84	- 65,7
512410 BPDA COMPTE LIVRET	3 157,69	3 499,14	- 341,45	- 9,8
531000 CAISSE	676,97	607,82	69,15	11,4
Total	9 696,73	21 219,87	- 11 523,14	- 54,3

DETAIL DU BILAN ACTIF**Euros**

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Charges constatées d'avance				
486000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	691,19	770,90	- 79,71	- 10,3
Total	691,19	770,90	- 79,71	- 10,3
Total actif circulant	42 237,71	37 442,90	4 794,81	12,8
TOTAL GENERAL	45 912,91	40 455,61	5 457,30	13,5

DETAIL DU BILAN PASSIF

Euros

		31/08/2008	31/08/2007	Variation	
		Net	Net	Montant	%
CAPITAUX PROPRES					
Capital					
102100	FDS ASSOCIATIFS RESERVES	44 718,69	44 718,69		
	Total	44 718,69	44 718,69		
Report à nouveau					
119000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	- 44 032,39	- 29 389,03	- 14 643,36	- 49,8
	Total	- 44 032,39	- 29 389,03	- 14 643,36	- 49,8
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	- 3 777,76	- 14 643,36	10 865,60	74,2
	Total capitaux propres	- 3 091,46	686,30	- 3 777,76	- 550,5
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Provisions pour risques					
151100	PROVISION POUR LITIGE	14 200,00		14 200,00	
	Total	14 200,00		14 200,00	
	Total provisions pour risques et charges	14 200,00		14 200,00	
DETTES					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
164000	EMPRUNT FRITSCH	2 000,00		2 000,00	
	Total	2 000,00		2 000,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
419009	CLIENT COLLECT CREDITEUR	2 647,13		2 647,13	
	Total	2 647,13		2 647,13	
Fournisseurs et comptes rattachés					
401009	FOURNIS COLLECT CREDITEUR	94,08	862,75	- 768,67	- 89,1
408100	FOURN. FACT.NON PARVENUES	5 843,52	3 897,91	1 945,61	49,9
	Total	5 937,60	4 760,66	1 176,94	24,7
Dettes fiscales et sociales					
428200	PERSONNEL PROV PAYES	4 842,00	4 006,00	836,00	20,9
431000	URSSAF	5 443,00	4 919,00	524,00	10,7
437500	ASSEDIC	1 091,00	954,00	137,00	14,4
438600	ORG SOC ARG A PAYER	6 925,64	5 263,34	1 662,30	31,6
448600	ETAT CHARGES A PAYER	2 746,00	2 038,00	708,00	34,7
	Total	21 047,64	17 180,34	3 867,30	22,5
Autres dettes					
468600	DIVERS CHARGES A PAYER	22,00	26,31	- 4,31	- 16,4
	Total	22,00	26,31	- 4,31	- 16,4

DETAIL DU BILAN PASSIF**Euros**

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Produits constatés d'avance				
487000 PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	3 150,00	17 802,00	- 14 652,00	- 82,3
Total	3 150,00	17 802,00	- 14 652,00	- 82,3
Total dettes	34 804,37	39 769,31	- 4 964,94	- 12,5
TOTAL GENERAL	45 912,91	40 455,61	5 457,30	13,5

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	152 419,35	118 166,32	34 253,03	29,0
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises				
Ventes de marchandises (France)				
707200 VENTES FOURN ET PART.ELEV	776,52	624,61	151,91	24,3
707501 PARTICIPAT. STAGE JUNIORS	14 491,00	11 320,00	3 171,00	28,0
707503 SOIREE PAELLA	1 976,50		1 976,50	
707504 PARTICIPATION TUBALAND		1 074,00	- 1 074,00	- 100,0
707506 OPERATION CHOCOLAT	12 980,45		12 980,45	
707510 OPERATION FROMAGES	4 236,00	3 395,40	840,60	24,8
707701 RECETTES CONCET ST MARC		206,00	- 206,00	- 100,0
707702 NOUVEL AN		569,35	- 569,35	- 100,0
707704 RECETTES CONCERTS	3 984,66		3 984,66	
707705 REC.CONCERT CNSM	2 396,42	1 878,61	517,81	27,6
707706 RECETTES CONCERT SAXO		44,00	- 44,00	- 100,0
707707 CONCERT GALA		1 321,50	- 1 321,50	- 100,0
707708 PRESTATIONS MUSICALES	637,00	385,50	251,50	65,2
707710 CONCERT JUNIORS		249,00	- 249,00	- 100,0
707711 RECETTES CONCERT		479,00	- 479,00	- 100,0
Total	41 478,55	21 546,97	19 931,58	92,5
Total ventes de marchandises	41 478,55	21 546,97	19 931,58	92,5
Production vendue				
Production vendue (services)				
Production vendue (services) France				
706000 INSCRIPTIONS ELEVES	114 268,80	97 661,55	16 607,25	17,0
706100 PARTICIPATION TIMBRES	1 072,50	907,80	164,70	18,1
706200 COTISATIONS HARMONIE	1 223,50		1 223,50	
706600 LOCATION INSTRUMENTS	100,00		100,00	
706900 RABAIS CLASSES CHAM	- 5 724,00	- 1 950,00	- 3 774,00	- 193,5
Total	110 940,80	96 619,35	14 321,45	14,8
Total production vendue (services)	110 940,80	96 619,35	14 321,45	14,8
Total production vendue	110 940,80	96 619,35	14 321,45	14,8
Subventions d'exploitation				
740100 SUBVENTION VILL.BONNOT	9 150,00	9 150,00		
740110 SUBVENTION LA COMBE		1 000,00	- 1 000,00	- 100,0
740200 SUBVENTION SICAEM	161 524,00	126 041,00	35 483,00	28,2
740300 SUBVENTION CONSEIL GEN.	24 335,00	20 669,00	3 666,00	17,7
740305 SUBVENTION CHAM	4 403,00	1 200,00	3 203,00	266,9
740500 SUBVENTION COSI	390,49		390,49	
Total	199 802,49	158 060,00	41 742,49	26,4
Reprises sur provisions et tranferts de charges				
791000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	1 521,65	101,00	1 420,65	1 406,6
Total	1 521,65	101,00	1 420,65	1 406,6

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Autres produits				
754000 DONS SOUSCRIPTIONS	3 990,10	2 050,00	1 940,10	94,6
754100 DON ELGHOZI	2 000,00		2 000,00	
Total	5 990,10	2 050,00	3 940,10	192,2
Produits d'exploitation	359 733,59	278 377,32	81 356,27	29,2
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
607200 ACHATS FOURNITURES ELEVES	954,07	628,94	325,13	51,7
607501 ACH.STAGE ORCH JUNIOR	12 878,36	10 921,57	1 956,79	17,9
607502 ACH. BRASS BAND	180,55	288,62	- 108,07	- 37,4
607504 ACHATS TUBALAND		275,00	- 275,00	- 100,0
607505 ACHATS HARMONIE	158,76	188,80	- 30,04	- 15,9
607506 ACHATS OPERATION CHOCOLAT	10 146,55		10 146,55	
607507 ACH SOIREE PAELLA CHANDEL	1 962,97		1 962,97	
607510 ACHATS OPERATION FROMAGE	3 743,39	2 525,16	1 218,23	48,2
607701 ACHATS CONCERT NOEL		43,67	- 43,67	- 100,0
607702 ACH. CONCERT NOUVEL AN		428,74	- 428,74	- 100,0
607705 ACH. CONC.	41,18	274,38	- 233,20	- 85,0
607706 ACHATS		50,00	- 50,00	- 100,0
607707 ACHATS CONCERT GALA		386,91	- 386,91	- 100,0
607712 ACHAT CONCERT BRASS		66,04	- 66,04	- 100,0
607715 ACCUEIL BLUE LAKE	2 445,51		2 445,51	
Total	32 511,34	16 077,83	16 433,51	102,2
Achats de matières premières et autres approv.				
601000 ACHAT PARTIT. MUSICALES	2 061,84	2 376,15	- 314,31	- 13,2
Total	2 061,84	2 376,15	- 314,31	- 13,2
Autres achats et charges externes				
606200 ELECTRICITE	996,45	1 060,04	- 63,59	- 6,0
606300 FOURN ENTRET PETIT EQUIPE	128,75	1 118,96	- 990,21	- 88,5
606330 ACHATS MATERIEL MUSIQUE	226,49	457,00	- 230,51	- 50,4
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	835,94	918,79	- 82,85	- 9,0
606410 ACHATS PHOTOCOPIES	789,24		789,24	
606420 ACHATS FOURNIT.INFORMAT.	339,00	43,02	295,98	688,0
613200 LOCATIONS COPIEUR XEROS	664,96	709,31	- 44,35	- 6,3
613500 LOCATIONS MATERIEL OUTIL.	710,73	562,38	148,35	26,4
613600 LOCAT. INSTRUMENTS SICAEM	1 673,71	1 754,76	- 81,05	- 4,6
615400 ENTRET REPARAT MAT INSTRU	155,00		155,00	
616000 ASSURANCES	1 822,30	1 678,21	144,09	8,6
618100 DOCUMENTATION GENERALE	129,00	109,00	20,00	18,3
622000 FRAIS AVOCAT		1 956,80	- 1 956,80	- 100,0
622600 HONORAIRES COM COMPTES	1 435,20	1 296,00	139,20	10,7
622610 MAINTENANCE INFORMATIQUE		380,33	- 380,33	- 100,0
622700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEU	450,00		450,00	
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	443,95	1 063,28	- 619,33	- 58,2
623800 DONS CADEAUX	60,00	95,00	- 35,00	- 36,8
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	392,30	918,99	- 526,69	- 57,3
625700 RECEPTIONS	270,60	567,96	- 297,36	- 52,4
626100 FRAIS POSTAUX	2 554,30	2 078,58	475,72	22,9
626200 TELEPHONE	512,50	584,15	- 71,65	- 12,3
626300 INTERNET FREE TELECOM	610,37	599,28	11,09	1,9
627000 FRAIS BANCAIRES	401,34	396,11	5,23	1,3

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

		31/08/2008	31/08/2007	Variation	
		Net	Net	Montant	%
627100	ABT TELETRANS BPDA	281,24	413,22	- 131,98	- 31,9
628100	COTISATIONS	25,95		25,95	
	Total	15 909,32	18 761,17	- 2 851,85	- 15,2
Impôts, taxes et versements assimilés					
631100	TAXES SUR LES SALAIRES	7 973,00	6 795,00	1 178,00	17,3
633300	PARTICIP.EMPLOY FOR CONT	3 960,00	3 348,00	612,00	18,3
	Total	11 933,00	10 143,00	1 790,00	17,6
Salaires et traitements					
641000	SALAIRES	206 979,89	182 293,30	24 686,59	13,5
641010	RAPP SAL/PRUD'HOM	8 091,83		8 091,83	
641015	INERETS SUR RAPPEL PRUD	305,33		305,33	
641100	INDEMN SS EXONEREES	65,65		65,65	
641150	INDEMNITE LICENCIEMENT		755,67	- 755,67	- 100,0
641200	CONGES PAYES VARIAT PROV.	836,00	288,10	547,90	190,2
	Total	216 278,70	183 337,07	32 941,63	18,0
Charges sociales					
645100	COTISATIONS SECURITE SOC.	40 467,72	35 299,16	5 168,56	14,6
645300	COTISATIONS RETRAITE	15 408,70	13 270,17	2 138,53	16,1
645320	COTISATIONS PREVOYANCE	474,02	621,44	- 147,42	- 23,7
645325	MUTUELLE APICIL	932,80		932,80	
645400	COTISATIONS ASSEDIC	8 867,99	7 628,65	1 239,34	16,2
645800	CHARGES SUR CP	256,00	- 145,00	401,00	276,6
647500	MEDECINE TRAVAIL PHARMACI	820,94	765,46	55,48	7,2
648000	AUTRE CHARGES DE PERSONNE	2 062,30	2 023,79	38,51	1,9
	Total	69 290,47	59 463,67	9 826,80	16,5
Dotations aux amortissements et aux provisions					
Dotations aux amortissements sur immobilisations					
681120	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	717,51	1 382,28	- 664,77	- 48,1
	Total	717,51	1 382,28	- 664,77	- 48,1
Total dotations aux amortissements et provisions		717,51	1 382,28	- 664,77	- 48,1
Autres charges					
651000	REDEVANCES SEAM	921,47	956,25	- 34,78	- 3,6
658000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE		769,11	- 769,11	- 100,0
	Total	921,47	1 725,36	- 803,89	- 46,6
Charges d'exploitation		349 623,65	293 266,53	56 357,12	19,2
RESULTAT D'EXPLOITATION		10 109,94	- 14 889,21	24 999,15	167,9
PRODUITS FINANCIERS					
Autres intérêts et produits assimilés					
768000	AUTR. PRODUITS FINANCIERS	158,55	245,13	- 86,58	- 35,3
	Total	158,55	245,13	- 86,58	- 35,3
Produits financiers		158,55	245,13	- 86,58	- 35,3
RESULTAT FINANCIER		158,55	245,13	- 86,58	- 35,3
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		10 268,49	- 14 644,08	24 912,57	170,1

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/08/2008	31/08/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
771100 AUTRES OPERATIONS GESTION	48,00		48,00	
771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS	105,75	0,80	104,95	#####
Total	153,75	0,80	152,95	#####
Produits exceptionnels	153,75	0,80	152,95	#####
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
671800 PERTES DIVERSES		0,08	- 0,08	- 100,0
Total		0,08	- 0,08	- 100,0
Dotations aux amortissements et aux provisions				
687500 DOT PROV RISQUES	14 200,00		14 200,00	
Total	14 200,00		14 200,00	
Charges exceptionnelles	14 200,00	0,08	14 199,92	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 14 046,25	0,72	- 14 046,97	#####
Total des produits	360 045,89	278 623,25	81 422,64	29,2
Total des charges	363 823,65	293 266,61	70 557,04	24,1
BENEFICE OU PERTE	- 3 777,76	- 14 643,36	10 865,60	74,2

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - NEGOCE

Euros

	31/08/2008		31/08/2007		31/08/2006	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	152 419,35	100,0	118 166,32	100,0	99 481,54	100,0
Ventes de marchandises	41 478,55	100,0	21 546,97	100,0	8 510,32	100,0
- Coût d'achat des marchandises vendues	32 511,34	78,4	16 077,83	74,6	5 350,79	62,9
Marge commerciale (a)	8 967,21	21,6	5 469,14	25,4	3 159,53	37,1
Production vendue	110 940,80	100,0	96 619,35	100,0	90 971,22	100,0
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	110 940,80	100,0	96 619,35	100,0	90 971,22	100,0
- Achats de matières premières et approv.	2 061,84	1,9	2 376,15	2,5	1 752,25	1,9
- Variation de stocks						
- Sous-traitance directe						
Marge brute de production (b)	108 878,96	98,1	94 243,20	97,5	89 218,97	98,1
Marge brute globale (a + b)	117 846,17	77,3	99 712,34	84,4	92 378,50	92,9
- Autres achats et charges externes	15 909,32	10,4	18 761,17	15,9	25 423,20	25,6
Valeur ajoutée	101 936,85	66,9	80 951,17	68,5	66 955,30	67,3
+ Subventions d'exploitation	199 802,49	131,1	158 060,00	133,8	152 039,00	152,8
- Impôts et taxes	11 933,00	7,8	10 143,00	8,6	8 504,00	8,5
- Rémunérations	216 278,70	141,9	183 337,07	155,2	166 842,10	167,7
- Charges sociales	69 290,47	45,5	59 463,67	50,3	54 360,87	54,6
Excédent brut d'exploitation	4 237,17	2,8	- 13 932,57	- 11,8	- 10 712,67	- 10,8
+ Reprises sur amort. et provis., transfert de charges	1 521,65	1,0	101,00	0,1	5 156,45	5,2
+ Autres produits de gestion courante	5 990,10	3,9	2 050,00	1,7	1 500,00	1,5
- Dotations aux amortissements et provisions	717,51	0,5	1 382,28	1,2	1 406,84	1,4
- Autres charges de gestion courante	921,47	0,6	1 725,36	1,5	873,66	0,9
Résultat d'exploitation	10 109,94	6,6	- 14 889,21	- 12,6	- 6 336,72	- 6,4
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers	158,55	0,1	245,13	0,2	512,19	0,5
- Charges financières						
Résultat courant	10 268,49	6,7	- 14 644,08	- 12,4	- 5 824,53	- 5,9
Produits exceptionnels	153,75	0,1	0,80	0,0	502,79	0,5
- Charges exceptionnelles	14 200,00	9,3	0,08	0,0	7,89	0,0
Résultat exceptionnel	- 14 046,25	- 9,2	0,72	0,0	494,90	0,5
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
Résultat net	- 3 777,76	- 2,5	- 14 643,36	- 12,4	- 5 329,63	- 5,4
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>						

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - PRODUCTION

Euros

	31/08/2008		31/08/2007		31/08/2006	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Chiffre d'affaires	152 419,35		118 166,32		99 481,54	
Ventes de marchandises	41 478,55	100,0	21 546,97	100,0	8 510,32	100,0
- Coût d'achat des marchandises vendues	32 511,34	78,4	16 077,83	74,6	5 350,79	62,9
Marge commerciale (a)	8 967,21	21,6	5 469,14	25,4	3 159,53	37,1
Production vendue	110 940,80	72,8	96 619,35	81,8	90 971,22	91,4
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	110 940,80	72,8	96 619,35	81,8	90 971,22	91,4
Production + Ventes de marchandises	152 419,35	100,0	118 166,32	100,0	99 481,54	100,0
- Achats de matières premières et approv.	2 061,84	1,4	2 376,15	2,0	1 752,25	1,8
- Variation de stocks						
- Sous-traitance directe						
Marge brute de production (b)	108 878,96	71,4	94 243,20	79,8	89 218,97	89,7
Marge brute globale (a + b)	117 846,17	77,3	99 712,34	84,4	92 378,50	92,9
- Autres achats et charges externes	15 909,32	10,4	18 761,17	15,9	25 423,20	25,6
Valeur ajoutée	101 936,85	66,9	80 951,17	68,5	66 955,30	67,3
+ Subventions d'exploitation	199 802,49	131,1	158 060,00	133,8	152 039,00	152,8
- Impôts et taxes	11 933,00	7,8	10 143,00	8,6	8 504,00	8,5
- Rémunérations	216 278,70	141,9	183 337,07	155,2	166 842,10	167,7
- Charges sociales	69 290,47	45,5	59 463,67	50,3	54 360,87	54,6
Excédent brut d'exploitation	4 237,17	2,8	- 13 932,57	- 11,8	- 10 712,67	- 10,8
+ Reprises sur amort. et provis., transfert de charges	1 521,65	1,0	101,00	0,1	5 156,45	5,2
+ Autres produits de gestion courante	5 990,10	3,9	2 050,00	1,7	1 500,00	1,5
- Dotations aux amortissements et provisions	717,51	0,5	1 382,28	1,2	1 406,84	1,4
- Autres charges de gestion courante	921,47	0,6	1 725,36	1,5	873,66	0,9
Résultat d'exploitation	10 109,94	6,6	- 14 889,21	- 12,6	- 6 336,72	- 6,4
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers	158,55	0,1	245,13	0,2	512,19	0,5
- Charges financières						
Résultat courant	10 268,49	6,7	- 14 644,08	- 12,4	- 5 824,53	- 5,9
Produits exceptionnels	153,75	0,1	0,80	0,0	502,79	0,5
- Charges exceptionnelles	14 200,00	9,3	0,08	0,0	7,89	0,0
Résultat exceptionnel	- 14 046,25	- 9,2	0,72	0,0	494,90	0,5
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
Résultat net	- 3 777,76	- 2,5	- 14 643,36	- 12,4	- 5 329,63	- 5,4
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>						

SOMMAIRE

PAGE DE GARDE - situation (Finalyse II)	1
---	---

Comptes annuels

Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat - suite -	5
Détail du bilan actif	6
Détail du bilan passif	8
Détail du compte de résultat	10
SIG négoce	14
SIG production	15